Kamelpflegertreffen vom 07.11.2025 - 09.11.2025

Freitaqg, 07.11.2025

im Zoo Landau

18.00 Uhr

Icebreaker im Weingut Vogel
Am Neuberg 48, 76829 Landau-Wollmesheim

Samstaqg, 08.11.2025

9.00 Uhr
9.15 Uhr

9.45 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

16.15 Uhr

Ab 18.00 Uhr

Begrifiung
Dromedare im Zoo Landau
Nancy Kossmann, Zoo Landau

Tulus — die «unbekannten» Kamele / Kamelkampfe in der Turkei
Ulli Runge, Kamelhof Olmerswill

Kaffeepause

Praxisorientierte Kamelernahrung im Tierpark Gorlitz,
Catrin Hammer, Naturschutztierpark Goérlitz

Anforderungen an eine ,kamelgerechte® Trampeltierhaltung
Dr. Sven Hammer, Naturschutztierpark Goérlitz

Hangertraining mit einer jungen Dromedarstute
Laura Seebach

Mittagspause

Aktueller Stand der Wildkamele
Dr. Sven Hammer, ZGAP

Thermoregulation bei Kamelen
Judith Mtiller

Kaffeepause

Rund um die Geburt
Beke Marquard, Kamelfarm Marquard

Prof. Regina Réssler

gemeinsames Beisammensein und Schlacht ums Buffet (im Zoo)

Sonntaqg, 09.11.2025

09.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr

Fragen und Diskussionsrunde
Zoofuhrung
Mittagessen und Ende der Tagung



