Kamelpflegertreffen vom 07.11.2025 – 09.11.2025 im Zoo Landau

Freitag, 07.11.2025

18.00 Uhr Icebreaker im Weingut Vögel

Am Neuberg 48, 76829 Landau-Wollmesheim

Samstag, 08.11.2025

9.00 Uhr 9.15 Uhr	Begrüßung Dromedare im Zoo Landau Nancy Kossmann, Zoo Landau
9.45 Uhr	Tulus – die «unbekannten» Kamele / Kamelkämpfe in der Türkei Ulli Runge, Kamelhof Olmerswill
10.15 Uhr	Kaffeepause
11.00 Uhr	Praxisorientierte Kamelernährung im Tierpark Görlitz, Catrin Hammer, Naturschutztierpark Görlitz
11.30 Uhr	Anforderungen an eine "kamelgerechte" Trampeltierhaltung Dr. Sven Hammer, Naturschutztierpark Görlitz
12.00 Uhr	Hängertraining mit einer jungen Dromedarstute Laura Seebach
12.30 Uhr	Mittagspause
13.30 Uhr	Aktueller Stand der Wildkamele Dr. Sven Hammer, ZGAP
14.30 Uhr	Thermoregulation bei Kamelen Judith Müller
15.15 Uhr	Kaffeepause
15.45 Uhr	Rund um die Geburt Beke Marquard, Kamelfarm Marquard
16.15 Uhr	Prof. Regina Rössler
Ab 18.00 Uhr	gemeinsames Beisammensein und Schlacht ums Buffet (im Zoo)

Sonntag, 09.11.2025

09.00 Uhr	Fragen und Diskussionsrunde
10.00 Uhr	Zooführung
12.00 Uhr	Mittagessen und Ende der Tagung